orco nata & perpetuis tenebris damnanda , nomen mentitur , quod coniecturis primum adsequutus est DAN. GEORG. MORHOFIVS in *Polyhistore litterario* lib. I. c. 8. argumentis autem idoneis confecerunt alii verumque eius auctorem IO. VVESTRENE , I. C. Hagensem , indicarunt. Lege IO. MOLLERI *Homonymoscopiam* pag. 35. & adnotationes ad Morhofii *Polyhistorem* p. 81.

CLARORVM HISPANORVM. XXXIII

Sed iam tandem ad enarranda SYGAEAE scripta devenianus. Et primo quidem in hunc censem venit

Syntra, quæ cum aliis SYGAEAE, ac nonnullorum præterea virorum ad eamdem epigrammatis, Paulli III. epistola, ac tumulo eiusdem feminæ ab AND. RESENDIO & CL. MONSELLO concinnato, lucem videt Parisiis ex typographia Dionysii a Prato, M. D. LXVI. 4. NIC. ANTONIVS, quod mirere, nullam huiusc editio- nis habuit notitiam. Nos eam eruimus ex penu libraria marchionis *de Torremanzanal*. 1 Quando scriptum fuerit hoc poemation, nobis haud constat. Certe missum est a Iacobo Sygæo ALOISIAE fratre Parisios ad Io. Nicotium Gallorum regis apud regem Lusitanæ legatum, Vlyssipone VI. Non. Octobris an. M. D. LXI. In eo eleganter describitur villa regum Lusitanorum *Syntra* appellata. Quemadmodum vero multis ante annos litteras dederat SYGAEA ad Paullum III. Hebraice, Græce, Latine atque Arabice scripas, ut ingenii sui ac navatæ litteris operæ specimen aliquod exhiberet summo pontifici, a quo 2 epistolam impetravit plenam benevolentia ac comitatis, ita anno M. D. XLVI. *Syntram* ad eundem transmisit, addita etiam 3 epistola, quam minime hic prætereundam ducimus.

„Obtuleram iam diu sanctitati tuæ quosdam inge-
„nioli mei flosculos studiosi instar agricolæ, qui flo-
„rentibus primum plantulis deorum cingit aras, ut
„iis propitiis ad iustum proceritatem exsertæ ubero-
„res fructus ferant. Nunc vero iugi studio, prove-
„ctiori ætate, & cura vigilantissima, quum ad ali-
„quanto maiores litterarum proventus essem proiecti,
„operæ duxi premium maturiorum fructuum indicatu-

,, ram

1 Scriptum iam anno M.
D. XLVI. discimus ex episto-
la mox adducenda.

2 V. p. 266. huius vol.
3 Exstat inter SYGAEAE
epistolas primo loco.

XXXIV DE VITA ET SCRIPTIS

„ram linguarum varietate exornatam ad sanctissimos
„pedes tuos , vere pontifex maxime , profundere ; acces-
„sit etiam Britonii poctæ egregii ac philosophi sua-
„sus , cui , si bene memini abhinc sexennio immatu-
„ras primitias audacula ad beatitudinem tuam perse-
„rendas curaveram. Is sane nuper a nobis subrusti-
„cum pudorem quadam epistola prosus excussit , ad-
„serens id , quod per totum orbem christianum fa-
„ma celebrat , te cælestis aulæ clavigerum , qui ape-
„ris , & nemo claudit , qui claudis , & nemo aperit ,
„non , ut mortales principes solent , difficilem , non
„morosum , non parcum , quin humanissimum , cle-
„mentissimum , atque in bonos propensissimum esse.
„Sed ne tot epistolârum numero sanctitatis tua aures
„gravioribus hac tempestate negotiis desatigatas ob-
„tunderem , Musæ meæ modulos apposui , quod bea-
„titudinem tuam numeris potius , quam oratione so-
„luta audierim delectari. Accipiat igitur lata fronte
„Syntram nostram in gratiam Mariæ Portugallia in-
„fantis serenissimæ editam , quippe cui nostras ope-
„ras eo libentius locamus , quod , quemadmodum cum
„Cæsare ac reliquis monarchis sanguinis splendorem ,
„sic cum Musis rationem studiorum habet coniunctis-
„simam ; quod si sexui , ingenio & eruditioni nostræ ,
„sacratissimo pontificatu tuo florente , favere cœpe-
„rit tua sanctitas , immortale hoc cum aliis innume-
„ris beneficiis tota celebrabit posteritas. Valeat feli-
„cissime sanctitas tua , ut commissum sibi gregis chri-
„stiani ovile pascat ac muniat. Apud invictissimi Por-
„tugallia regis aulam. Anno M. D. XLVI.